3

                                           [image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА
Курской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«25» декабря 2025 г.		           	                                             № 673

	О внесении изменений в постановление
Администрации города Курска от 31.01.2022 № 53

	В соответствии с частью 10 статьи 5, частью 1 статьи 145 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 70 и пунктом 4 статьи                            86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 49 статьи                  47 Устава муниципального образования «городской округ город Курск», постановлением Администрации города Курска от 16.12.2025 № 646            «Об увеличении оплаты труда работников муниципальных учреждений,      на которых не распространяются указы Президента Российской Федерации» ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Внести в постановление Администрации города Курска                                   от 31.01.2022 № 53 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Центр архитектуры                                       и градостроительства города Курска» (в ред. от 29.12.2022 № 864,                                от 22.12.2023 № 730) следующие изменения:
	В Положении об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Центр архитектуры и градостроительства города Курска»:
1.1. абзац 9 пункта 5.6. изложить в новой редакции:
          «Конкретный размер премии по итогам работы за год может определяться как в процентах к окладу работника без учета других выплат, так и в абсолютном размере в пределах имеющихся лимитов бюджетных обязательств, выделенных на оплату труда в соответствующем году.»;
1.2. абзац 4 пункта 5.9. изложить в новой редакции:
	«при увольнении работника по собственному желанию надбавки стимулирующего характера выплачиваются пропорционально отработанному времени.»;
	1.3. абзац 4 пункта 6.2.  после цифры «60» дополнить цифрой «65»;
	1.4. приложение 1 «Должностные оклады руководителя Учреждения, его заместителей и начальника отдела-главного бухгалтера» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
	1.5. приложение 2 «Должностные оклады специалистов   Учреждения» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
          1.6. приложение 3 «Должностные оклады рабочих   Учреждения» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
      2. Муниципальному    бюджетному    учреждению «Центр архитектуры        и градостроительства города Курска» (Поляков А.Г.) в течении 10 дней        со дня вступления в силу настоящего постановления привести локальные правовые акты, устанавливающие системы оплаты труда, в соответствие       с настоящим постановлением.
      3. Комитету документационного, ресурсного обеспечения                                     и автоматизации систем управления Администрации города Курска  (Калинина И.В.)   обеспечить     опубликование     настоящего    постановления в газете «Городские известия» и размещение                                            на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
      4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие                   с 01 декабря 2025 года.

Глава города Курска                                                                           Е.Н. Маслов

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению
Администрации города Курска от «25» декабря 2025 года
№ 673

Должностные оклады руководителя Учреждения, его заместителей
 и начальника отдела-главного бухгалтера

	Квалификационные  уровни
	Должности, отнесенные  к квалификационным уровням
	Должностной  оклад, руб.

	1
	2
	3

	3-й квалификационный уровень
	Директор

	23 060,00

	Заместитель директора

	17 774,00

	Начальник отдела-главный бухгалтер
	15 186,00

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению
Администрации города Курска
от «25» декабря 2025 года
№ 673

                        Должностные оклады специалистов Учреждения

	Квалификационные  уровни
	Должности, отнесенные  к квалификационным уровням
	Должностной  оклад, руб.

	Профессиональная квалификационная группа третьего уровня

	5-й квалификационный уровень
	Заместитель начальника  отдела

Главный специалист
	12 551,00

12 135,00

	Профессиональная квалификационная группа четвертого  уровня

	3-й квалификационный уровень

Начальник отдела

15 186,00

	ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к постановлению
Администрации города Курска от «25» декабря 2025 года
№ 673

Должностные оклады рабочих Учреждения

	Квалификационные  уровни
	Должности, отнесенные  к квалификационным уровням
	Должностной  оклад, руб.

	Профессиональная квалификационная группа третьего уровня

	1-й квалификационный уровень

Водитель

8 935,00

image1.png